heredes universos facte perpetuo iugis memoria remaneat ac perhempnis, presentes litteras 

nostras dari iussimus secreti sigilli nostri impressione communitas, quas nobis in specie 

reportatas in formam nostri privilegii redigi faciemus. Datum Bude in festo beati Georgii 

martiris Christi gloriosissimi, anno Domini millesimo quadringentesimo primo.     (S. I.)
*

*A: Siegel größtenteils abgefallen. 

a
A: [ ] = Loch im Pergament     

b
A: [ ] = Tinte verblasst, ergänzt nach FEJÉR und in der Folge nicht mehr 

angemerkt 

7.3.  

König Sigismund verleiht Peter und Andreas Tétényi sowie Johannes und Ladislaus 

Haraszti ein Wappen. 

[Ofen], 1405 April 15 

Original: MOL, Családi levéltárak, Kapy család (DL 64122), keine ma. Rückvermerke (A). 

a
Sigismundus

a
 Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Gallicie, 

Lodomerie, Comanie Bulgarieque rex marchyoque Brandemburgensis ac sacri Romani 

Imperii archicamararius nec non Bohemie et Lucemburgensis heres omnibus Christi 

fidelibus presentibus pariter et futuris presencium noticiam habituris salutem in omnium 

salvatore. De claro lumine throni regalis, velud e sole micances radii, utilitates legitimo 

iure procedunt et omnium nobilitatum insignia a regia maiestate dependent, ut non sit dare 

alicui
b
 nobilitatis seu generositatis insigne, quod a gremio non provenit regie claritatis. 

Proinde ad universorum presencium et futurorum noticiam harum serie volumus fieri 
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manifestum, quod nos regalis pericie diligenti contemplacione attendentes multiplicia 

fidelia et virtuosa servicia fidelium nostrorum Petri filii Emerici de Teten castri nostri 

Budensis vicecastellani et Andree filii Nicolai de eadem Teten, quibus a multis temporibus 

transactis et precipue in proximo preteritis diversis regni nostri mocionibus et disturbiis se 

ipsos atque sua pro status nostri regii conservacione honoris augmento regnique ac 

regnicolarum utilitate fortuitis, ymmo formidabilibus casibus et periculis creberrime 

exponendo et intrepide submittendo nostre laudabiliter fideliter et solerter complacuerunt, 

placereque ipsos speramus imposterum maiestati. Volentes itaque pro premissis ipsorum 

meritis et laudedignis fidelitatum serviciorumque obsequiis eisdem Petro et Andree, a 

nobis multo plura et maiora promerentibus nunc aliquantulum, ut iidem nostre bone 

intenciones argumenta erga se sencientes ad simil[ia] et maiora servicia fidelitatisque et 

complacencie opera nostre claritati devocius ex hibenda fervencius incitentur, regalis 

munificencie benignitate respondere, animo deliberato de regie potestatis plenitudine et ex 

certa sciencia ac gracia speciali sano eciam prelatorum, baronum ac procerum et pociorum 

regni nostri nobilium ad id accedente consilio supplicacionibus nichilominus devotis 

annotatorum Petri et Andree per eos superinde nobis humiliter por[r]ectis benigne et 

clementer inclinati infra scripta nobilitatis arma seu insignia in eorum scilicet Petri et 

Andree ac per ipsum Petrum, Johannis et
c
 Ladizlai filiorum Jacobi filii Johannis de 

Harazth, fratrum eiusdem Petri consobrinorum et heredum ipsorum ac ab eis et eorum 

quolibet legitime descendencium personas, regie maiestatis innata clemencia favorabiliter 

elargimur, videlicet scutum campi aurei vel coloris crocei et in eo unam gruem coloris 

proprii in uno tantummodo pede stantem, idemque scutum duabus bandis seu tressis nigris 

a posteriori parte eiusdem gruis et superiori margine usque
d
 ad inferiorem quasi per 

obliqum
e
 transversatum, galeam denique nigro tectam cum retropendio coloris nigri, super 

coopertorium vero ipsius galee sertum seu crinale coloris aurei aut crochei aliqua materia 

subtili et nigra intermixtum et ex ipso serto seu crinali caput gruis cum collo et quasi medio 

pectoris insursum eminens et erectum, prout presentibus inserta litteris appropriatis 

coloribus pictura expresse denotat et declarat. Ut hec ubique bellorum et pacis tempore 

libere habeant et secure portent ipsisque insigniis seu armis memorati Petrus et Andreas, 

item Johannes et Ladizlaus ipsorumque posteritas universa legitime nata et nascitura in 

preliis, torneamentis et hastiludiis ac generaliter omni exercicio militari uti possint et 

gaudere iidemque Petrus et Andreas, item Johannes et Ladizlaus favore regio se 

conspicientes insignitos gaudeant et de tante pietatis, indicio ipsorum eciam proles exultet 

et tanto fideliori animo et ferventiori desiderio ad servicia culminis regii ipsorum semper et 
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posteritatis eorundem intencio solidetur, quanto ampliori studio preventos se aspicient et in 

effectu sencient munere graciarum. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam 

presentes litteras nostras privilegiales pendentis et autentici sigilli nostri novi et dupplicis 

munimine roboratas, eisdem Petro et Andree, item Johanni et Ladizlao iussimus assignari.